
 

  
 Via A.Pascoli, 33 

06123 - Perugia 
  

Direttore 
Prof. Giovanni MARINI 

 
Tel. 075.5852400 – Fax. 075.5852402 
E-mail: direzione.giuris@unipg.it 

               D.D. N. 55/2018 
         
      IL DIRETTORE 

 

VISTO il Bando del 16.05.2018 emesso con D.D. n. 45/2018 con il quale è stata attivata la 
procedura comparativa pubblica per soli titoli, a valere per l’a.a. 2017/2018, per contratti di 
tutorato degli insegnamenti del Corso di Laurea Servizi Giuridici e in Funzionario Giudiziario e 
Amministrativo;  

VISTA la pubblicazione dello stesso bando effettuata in data 18 maggio 2018 nel sito web del 
Dipartimento e all’Albo on line dell’Ateneo; 

VERIFICATA l’assenza di professionalità interne; 

VISTE le domande presentate adi candidati; 

VISTO il verbale trasmesso dalla Commissione giudicatrice del 05.06.2018; 

VISTO l’art. 33 – comma 2 – del D. Lgs. N. 165/2001; 

VISTA la rettorale prot. N. 323 del 31.1.2013; 

VISTO il D.R. n. 39 del 15.1.2013; 

DECRETA 

 

1 - di approvare gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice sopra richiamata; 
 
2 - di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 

INSEGNAMENTO CANDIDATI PUNTEGGIO 

Elementi di diritto privato romano Gianfranco Angeli 
 
46/100 

Storia del diritto medievale e moderno Alessio Tomassucci 
 
32/100 

Filosofia del diritto Francesca Sola 
 
29/100 

Diritto costituzionale  (Cassetti) Sabrina Vannuccini 
 
75/100 

Diritto costituzionale  (Repetto) Silvia Filippi 
 
31/100 

Diritto privato Elena Babucci 
 
79/100 

Diritto pubblico romano Glenda Francioni 
 
10/100 

Economia e finanza pubblica Adriano Ferranti 
 
34/100 

Diritto amministrativo 

 
Alessandro Bovari 
 
 
Domenico Marrello 

 
61/100 
 
 
63/100 

Diritto commerciale Andrea Guarini 
 
85/100 

Diritto penale  

Cesare Carino 
 
 
Ilaria Mola 
 
Maria Chiara Bisacci 

53/100 
 
 
55/100 
 
81/100 

Diritto tributario Lorenzo Guido Rossi 
 
51/100 

Diritto dell'Unione Europea Silvia Marte 
 
42/100 

Diritto processuale penale 

Cesare Carino 
 
 

48/100 
 
 

 

 
 

   
 

Oggetto: 

approvazione atti 

procedura comparativa 

contratti tutorato 

insegnamenti Corso 

Laurea Servizi Giuridici 

e Funzionario 

Giudiziario e 

Amministrativo – A.A. 

2017/2018 

 

 

 

Perugia, 

07.06.2018 



 

  
 Via A.Pascoli, 33 

06123 - Perugia 
  

Direttore 
Prof. Giovanni MARINI 

 
Tel. 075.5852400 – Fax. 075.5852402 
E-mail: direzione.giuris@unipg.it 

Ilaria Mola 
 
 
Marco Paone 

55/100 
 
 
73/100 

Diritto processuale civile Laura Moretti 
 
61/100 

Sociologia generale (Fornari) Silvia Bellucci 
 
58/100 

Sociologia generale (Sagnotti) Ludovico Fulci 
 
20/100 

Diritto dei contratti pubblici 

Alessandro Bovari 
 
 
Domenico Marrello 

61/100 
 
 
63/100 

Contabilità di stato 

 
Simona Barbetti 
 
 
Emanuele Tomarelli 

 
67/100 
 
 
25/100 

Diritto privato comparato Nessuna domanda 
 
 

Diritto del lavoro 

 
Francesco Saverio 
Giordano 

 
 
52/100 

Diritto del lavoro alle dipendenze della P.A. 
 
Luisa Rocchi 

 
59/100 

Diritto pubblico comparato Leonardo Perari 
 
78/100 

 
 

3 - di conferire ai sotto elencati candidati, ex art. 7 comma 6 D. Lgs. 165/2001, gli incarichi per 
contratti di tutorato degli insegnamenti del Corso di Laurea Servizi Giuridici e in Funzionario 
Giudiziario e Amministrativo a mezzo di contratto di lavoro autonomo con scadenza 31 ottobre 
2018: 

INSEGNAMENTO CANDIDATO 
IMPORTO 

CONTRATTO 

Elementi di diritto privato romano Gianfranco Angeli 
 
648,00 

Storia del diritto medievale e moderno Alessio Tomassucci 
 
648,00 

Filosofia del diritto Francesca Sola 
 
972,00 

Diritto costituzionale  (Cassetti) Sabrina Vannuccini 
 
972,00 

Diritto costituzionale  (Repetto) Silvia Filippi 
 
972,00 

Diritto privato Elena Babucci 
 
972,00 

Diritto pubblico romano Glenda Francioni 
 
648,00 

Economia e finanza pubblica Adriano Ferranti 
 
972,00 

Diritto amministrativo 
 
Domenico Marrello 

 
1.944,00 

Diritto commerciale Andrea Guarini 
 
1.296,00 

Diritto penale  
 
Maria Chiara Bisacci 

 
972,00 

Diritto tributario Lorenzo Guido Rossi 
 
648,00 

Diritto dell'Unione Europea Silvia Marte 
 
972,00 

Diritto processuale penale 
 
Marco Paone 

 
1.296,00 



 

  
 Via A.Pascoli, 33 

06123 - Perugia 
  

Direttore 
Prof. Giovanni MARINI 

 
Tel. 075.5852400 – Fax. 075.5852402 
E-mail: direzione.giuris@unipg.it 

Diritto processuale civile Laura Moretti 
 
972,00 

Sociologia generale (Fornari) Silvia Bellucci 
 
972,00 

Sociologia generale (Sagnotti) Ludovico Fulci 
 
972,00 

Diritto dei contratti pubblici 
 
Domenico Marrello 

 
1.296,00 

 
Contabilità di Stato Simona Barbetti 

 
2.268,00 

Diritto del lavoro 

 
Francesco Saverio 
Giordano 

 
 
1.620,00 

Diritto del lavoro alle dipendenze della P.A. 
 
Luisa Rocchi 

 
1.296,00 

Diritto pubblico comparato Leonardo Perari 
 
972,00 

 

4 – di dare mandato alla Segreteria amministrativa di predisporre le procedure necessarie per la 
stipula dei contratti. 
 
 
 
Dalla data di pubblicazione del presente Decreto nel sito web del Dipartimento, decorrerà il 
termine per eventuali impugnative così come previste dalla normativa vigente in materia.  

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta. 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giovanni Marini 

 

f.to GIOVANNI MARINI 

 

   


